
~ 
~J: , ' ,.~....., 

L.. /(0;1 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN , 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op de bepalingen van het artikel 16 van het decreet van 3 maart 
1976, tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het Besluit van de Secretaris-Generaal van het Ministerie 
van Openbaar Onderwijs van 24 januari 1944, houdende de rangschikking als 
monument van de houten windmolen, genaamd "It Meuleke It Dal"; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen, gegeven op 1 juli 1976; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ: 

Artikel 1.~ Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, de omgeving rond de reeds 
gerangschikte houten windmolen, genaamd "I't Meuleke I t Dal", te Zingem, 
bekend ten kadaster : 
- Zingem, artikel 1895, sectie B, de perceelnummers 4a, 5a en 6a, eigendom 
van 1) DUCATILLON, Adrienne (OKruishoutem, 15 februari 1891), weduwe van 
VAN HUPPEL Albert, wonende te Nazareth, Drapstraat 32 (V.G); 

2) VAN HUPPEL paul ("Nazareth, 29 januari 1926), wonende te Nazareth, 
Drapstraat 43 (1/3 .N.E.); 

3) VAN HUPPEL Joannes ("Nazareth, 8 maart 1931), wonende te De, Pinte, 
J. Anthierenslaan 35 (1/3 N.E.); 

4) VAN HUPPEL Marie', (ONazareth, 25 februari 1934), echtgenote van 
VERHAEGHE Pierre, samenwonende te Vichte, Waregemstraat 31 (1/3'N.E.); 



· 'J' 
- Zingem, artikel 1962, sectie B, de perceelnummers 62 en 67, eigendom 
van SAELENS Maurice (OAsper, 25 oktober 1900), en echtgenote VAN CAUI'VEN
BERGHE Lea (ONokere, 15 november 1902), samenwonende te Asper, Steenweg "34; 

- Zingem, artikel 1836, sectie B, de perceelnummers 59A en 59A3 bis, 
eigendom van VAN HUFFEL Marie (ONazareth, 16 juli 1898), weduwe van 
LOWIE Marcel, wonende te Zingem, Alfred Amelotstraat 37; 

- Zingem, artikel 1255, sectie B, de perceelnummers 63 en 68, eigendom 
van: 1) DELBAERE Jeanne (0 Wevelgem, 30 juli 1908), weduwe van DE ROO 
Antoine, wonende te Brussel, Louizalaan 278; 

2) DE ROO Franciscus (0 Oostende, 16 december 1932), wonende te 
Brussel, Louizalaan 437; 

3) DE ROO Coleta ("Oostende, 29 september 1936~ echtgenote van 
BAUGNIET Jacques ('Floreffe, 20 maart 1932), samenwonende te 
Brussel, Louizalaan 405; 

- Zingem, artikel 394, sectie B, de perceelnummers 61C en 66, eigendom 
van de Kerkfabriek, te Zingem; 

- Zingem, artikel 1458, sectie B, de perceelnummers 59A/2 en 59B/3, 
eigendom van 1) AMELOT Pierre (oGent, 13 oktober 1921), wonende te DeurIe, 
Oude Pontweg 5; 

2) AMELOT Odette (oGent, 30 januari 1923), echtgenote van RELE 
COM Pierre, samenwonende te Ohain, Rue du Bois Héros; " 

- Zingem, artikel 1695, sectie B, het perceelnummer 59C2/bis, eigendom van: 
1) DE PAEPE Urbain, Désirè (OZingem, 29 augustus 1919), wonende te 
Oudenaarde, Bloemenhof 11; 
2) DE PAEPE Gilbert (OZingem, 11 juli 1922), wonende te Zingem, 
Steenweg op Kruishoutem, 52; 
3) NACHTERGAELE Georges, Octave (OMoy de l'Aisne (Frankrijk), 25 februari 
1924), weduwnaar DE PAEPE Marie-Louise, wonende te Sint-Pieters-Woluwe, 
Grote Prijsenlaan 66; -
4)NACHTERGAELE Danië;I.Julès (OEtterbeek, 15 februari 1950), wonende 
Sint-Pieters-Woluwe, Stationstraat 85; 
5) NACHTERGAELE Johan, Urbain ("Elsene, 9 april 1961), wonende te 
Sint-Pieters-Woluwe, Grote Prijzenlaan 66; 
6) DE PAEPE Abel, René (OZingem, 12 juli 1929), wonende te Zingem, 
Voordestraat 3; 

- Zingem, artikel 2240, sectie B, de perceelnummers 7F en 7E, eigendom 
van THOOFT Carlo (OBevere-Oudenaarde, 11 augustus 1928) en echtgenote 
DHONT Josepha (·Zingem, 16 januari 1928), samen wonende te Zingem, 
Alfred Amelotstraat 3; 

- Zingem, artikel 1654, sectie B, het perceelnummer 61D, eigendom 
van de Commissie van Openbare Onderstand te Zingem; 

- Zingem, artikel 2323, sectie B, het perceelnummer 65, eigendom 
van TORCK Marguerite (OZingem, 10 juli 1930), echtgenote van MERCHIE 
André, (OEine, 8 december 1929}, wonende te Zingem, Dorp 14; 



J. 

- Zingem, artikel 2604, sectie B, het perceelnummer 64C, eigendom van 
Amelot Octave ("Gent, 14 april 1917), wonende te Gent, Gouvernementstraat 
3. 

Artikel 2.- Wat betreft de rangschikking als landschap, worden voor de 
behartiging van het nationaal belang, de volgende beperkingen aan de 
rechten van de eigenaars gesteld: behoudens toelating verleend, overeen
komstig de bepalingen van het artikel 6 der wet van 7augustus 1931, is 
het verboden : 

1) Nieuwe constructies op te richten; 
2) De bestaande gebouwen te slopen, te verbouwen en de ordonnantie of het 

uitzicht ervan te wijzigen; 
3) De beplantingen te wijzigen, de bestaande bomen meer dan normaal te 

snoeien en het struikgewas te kappen of uit te roeien: 
4) Reclame-panelen, of gelijk welke publiciteit aan te brengen; 
5) Lucht- en grondgeleidingen te plaatsen; 
6) Vijvers of grachten te dempen: 
7) De wegenis te verharden; 
8) De natuurlijke configuraties van het terrein te w~Jzigen door allerhande 

werken en allerhande mogelijke activiteiten of ingrepen. 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenhede 
is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 11 januari 1977. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

'cl - ) 

~ -----L-- .... / 


